Дело №1-156/2017

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 

г.Углич 30 ноября 2017 г.

Угличский районный суд Ярославской области в составе:

председательствующего судьи Дружковой Е.В.,

при секретаре Малютиной А.В., 

с участием:

- государственного обвинителя Угличской межрайонной прокуратуры Кушнаренко Р.В.,

-подсудимого ФИО5, 

-защитника – адвоката Кириченко О.В.. представившей удостоверение № и ордер № от 28.11.2017г.,

- переводчика ФИО6, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО5, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО5 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В июне 2017г., точные время и дата не установлены, ФИО5, находясь на территории г. Душанбе Республики Таджикистана, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, вступил в преступный сговор с неустановленным следствием лицом – 1 в целях осуществления незаконного сбыта наркотических средств на территории г. Углич Ярославской области. В рамках достигнутой договоренности роли в совершении группового преступления были распределены между участниками преступной группы следующим образом. Неустановленное следствие лицо – 1 должно было организовать передачу наркотического средства героин ФИО5 на территории г.Москвы, а также руководить дальнейшими действиями ФИО5 ФИО5 по указанию неустановленного следствием лица-1 после получения наркотического средства героин на территории г. Москвы должен был прибыть в г. Углич Ярославской области, где расфасовать наркотическое средство героин в свертки, массой около 4 грамм каждый, после чего оборудовать на территории г. Углича Ярославской области тайники с наркотическим средством. За указанную деятельность по сбыту наркотических средств ФИО5 должен был получать по 500 рублей за каждый оборудованный им тайник с наркотическим средством. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

В ночь с 12.06.2017г. по 13.06.2017г., точное время не установлено, ФИО5, действуя по указанию неустановленного следствием лица – 1, находящегося на территории Республики Таджикистан, в помещении ресторана быстрого питания «КФС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, получил от неустановленного следствием лица – 2 наркотическое средство героин, массой не менее 111,477 грамм, в целях его последующего сбыта на территории г. Углича Ярославской области. Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, действуя из корыстных побуждений, по указанию неустановленного следствием лица-1, ФИО5 13.06.2017г. около 05 часов, точное время не установлено, прибыл в г. Углич Ярославской области в квартиру по адресу: 

<

адрес>, где хранил приобретенное наркотическое вещество. После этого ФИО5, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, по указанию неустановленного следствием лица-1, находясь по адресу: 

<

адрес>, в период с 14.06.2017г. по 15.06.2017г., точные дата и время не установлены, осуществил фасовку наркотического средства героин в свертки в количестве не менее 22 штук, массой около 4 грамм каждый. 

16.06.2017г. ФИО5, действуя умышленно и согласованно с неустановленным следствием лицом – 1, из корыстных побуждений, находясь у 

<

адрес>, намеревался осуществить сбыт наркотических средств путем закладок в заранее оборудованные тайники, однако не смог довести свой преступный умысел до конца по не зависящим от него причинам, а именно в связи с задержанием с поличным сотрудниками УФСБ России по Ярославской области на месте совершения преступления. 

Так, 16.06.2017г. в период с 17 час. 45 мин. по 18 час. 10 мин. в ходе досмотра ФИО5, проведенного у 

<

адрес>, был изъят сверток из прозрачного полиэтилена с находящимся внутри твердым веществом бежевого цвета. Кроме того, 16.06.2017г. в период с 18 час. 25 мин. по 20 час. 02 мин. в ходе производства оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проведенного в квартире по месту пребывания ФИО5 по адресу: 

<

адрес>, были изъяты свертки из полиэтилена черного цвета, с находящимися внутри твердым веществом бежевого цвета, а также бумажный сверток, содержащий внутри порошкообразное вещество бежевого цвета. Согласно справкам об исследовании № от 17.06.2017г. порошкообразное вещество, изъятое у ФИО5 16.06.2017г. является смесью, в состав которой входят аацетилкодеин, 6 –моноацетилморфин диацетилморфин (героин), - наркотические средства списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681. Общая масса вещества на момент проведения исследования составила 111,477 грамм. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», масса наркотических средств - ацетилкодеин, 6 –моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), - 111,477 грамм, относится к крупному размеру. 

Подсудимый ФИО5 в судебном заседании вину признал полностью, от дачи показаний, пользуясь ст. 51 Конституции РФ, отказался. 

По ходатайству прокурора в соответствии с ч.1 ст. 276 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания ФИО5 на предварительном следствии. Допрошенный в качестве подозреваемого и обвиняемого (

<

данные изъяты>) ФИО5 пояснял, что в начале июня 2017г. в Душанбе знакомый по имени ФИО4, известный ему также как ФИО4, предложил заработать денег путем сбыта наркотических средств на территории России. В силу тяжелого материального положения, 

<

данные изъяты>, и заработать денег, ФИО5 на данное предложение согласился. По договоренности с ФИО4 он должен был получить наркотическое средство, расфасовать его на небольшие дозы, примерно по 4 грамма, осуществить закладку свертков в тайники. За каждую закладку он должен был получать 500 рублей, окончательный расчет - после сбыта всей партии. Также ФИО4 предоставил ему оплаченное жилье. 12.06.2017г. ФИО5 прибыл в Российскую Федерацию в аэропорт Внуково. 12.06.2017г. по указанию ФИО4 около 23 часов в туалете ресторана быстрого питания «КФС» по адресу: 

<

адрес>, у неизвестного ему мужчины забрал сверток, обмотанный в несколько слоев полиэтилена синего цвета. Ночью с 12 на 13 июня 2017г. по указанию ФИО4 ФИО5 прибыл в 

<

адрес>, в квартиру по адресу: 

<

адрес>. 13.06.2017г. ему позвонил ФИО4 и сказал расфасовать наркотик на мелкие дозы по 3-4 грамма, с использованием весов, которые уже имелись в квартире, либо способом разделения героина на более мелкие дозы с помощью пластиковой крышки от бутылки. В ночь с 13 на 14 июня 2017г. ФИО5 в квартире занимался фасовкой героина на мелкие дозы, расфасовав примерно 10 доз. После чего 14.06.2017г. по указанию ФИО4 заложил свертки с наркотическим средством в тайники на 

<

адрес>. О каждой закладке звонил ФИО4 и сообщал точное место. 15.06.2017г. ФИО5 расфасовал около 22 свертков наркотического средства, спрятал их за столом в комнате, упаковав в коробку из-под сотового телефона, остаток спрятал за картиной в комнате. 15.06.2017г. сделал закладку с наркотическим средством на 

<

адрес>. 16.06.2017г. около 17 час. 40 мин., когда ФИО5 возвращался из магазина, на улице был остановлен сотрудниками ФСБ, которые предложили ему выдать запрещенные предметы и вещества, на что он отказался. После чего при его личном досмотра в его кошельке обнаружили сверток с героином, весом примерно 3-4 грамма, которое он носил с собой по указанию ФИО4 для того, чтобы в любой момент сделать закладку наркотика в тайник. После его досмотра в квартире по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками ФСБ было проведено обследование, в ходе которого были найдены еще несколько свертков с героином, которые он ранее расфасовал, сверток с героином, который ему передал в Москве неизвестный мужчина, весы. После чего ФИО5 пояснил, что при себе имеет еще два свертка с наркотиком, достал их из своих трусов и выдал. ФИО5 не знал, какое именно наркотическое средство получил в г. Москва, пробовал его на вкус – на язык 14.06.2017г. После прослушивания аудиозаписей телефонных переговоров, предоставленных следователем, пояснил, что узнает на аудиозаписях голос ФИО4 и свой, они разговаривают о местах закладок наркотических средств в г. Углич. Пояснил, что в Таджикистане в г. Душанбе официально работал водителем троллейбуса. Имеет ребенка 

<

данные изъяты>, поддерживает отношения и помогает материально ребенку и его матери, с который брак официально не заключен. 

В собственноручном чистосердечном признании от 17.06.2017г. ФИО5 сообщил, что 16.06.2017г. на территории г. Углича Ярославской области намеревался осуществить сбыт наркотических средств в крупном размере. (

<

данные изъяты>). 

В судебном заседании подсудимый ФИО5 оглашенные показания, чистосердечное признание подтвердил, раскаялся в содеянном. Пояснил, что сам наркотические средства не употребляет. 

Кроме признательных показания подсудимого ФИО5, его вина в совершении преступления подтверждается достаточной совокупностью исследованных доказательств, отвечающих требованиям относимости, допустимости и достоверности: показаниями свидетелей, письменными материалами дела, вещественными доказательствами.

Свидетель ФИО2 – оперативный сотрудник УФСБ, в судебном заседании пояснил, что в ходе проведенных ФСБ оперативно-розыскных и оперативно-технических мероприятий была получена оперативная информация о том, что в июне 2017г. неустановленное лицо по имени ФИО4 организует поставку наркотических средств в г. Углич. ФИО5 должен был в г. Угличе осуществить сбыт наркотических средств путем закладок в тайники. 16.06.2017г. ФИО5 был задержан у 

<

адрес>, при его досмотре в кошельке был обнаружен полиэтиленовый сверток с веществом белого цвета. В квартире по адресу: 

<

адрес>, было проведено нетерпящее отлагательств оперативно-розыскное мероприятие «обследование помещений», в ходе которого в квартире в коробке из-под телефона были обнаружены свертки из черной полиэтиленовой ленты. После чего ФИО5 выдал имеющиеся при себе в трусах 2 свертка, указал, что имеются свертки с наркотиком за картиной, висящей на стене. Помимо этого в квартире были изъяты весы, сим-карты, банковская карта, пробки от пластиковых бутылок. Изначально ФИО5 не желал выдать добровольно наркотические средства, но в ходе обследования квартиры стал оказывать содействие оперативным сотрудникам. Из показаний ФИО5, а также путем оперативных мероприятий было установлено, что за несколько дней до задержания, ФИО5, прибыв из Душанбе в г. Москва, по указанию ФИО4 получил в г. Москва от неустановленного лица сверток с героином, который и привез в Углич. По договоренности с ФИО4 полученное наркотическое средство в квартире в г. Углич он должен был расфасовать и затем заложить в тайники в г. Углич. 

Свидетель ФИО3 в судебном заседании показал, что в июне 2017г. участвовал в качестве понятого при досмотре ФИО5 на улице и при обследовании помещения – квартиры 

<

адрес>. На улице на предложение сотрудников ФСБ добровольно выдать запрещенные предметы подсудимый ответил отказом. После чего в ходе досмотра у него в кошельке был обнаружен сверток с веществом. В квартире в коробке из- под мобильного телефона было обнаружено несколько свертков, обнаружены весы и пластиковые крышки от бутылок. После чего, подсудимый сам выдал свертки, находящиеся у него в нижнем белье, и указал, что свертки также спрятаны за картиной на стене. ФИО5 пояснял в квартире, что с помощью весов и пробок фасовал наркотик, упаковывал в полиэтиленовую пленку. При досмотре и обследовании квартиры участвовали два понятых. Права и обязанности участвующим лицам были разъяснены.

Из оглашенных по ходатайству прокурора с согласия защиты показаний свидетеля ФИО1 (

<

данные изъяты>) следует, что он участвовал в участвовал в качестве понятого при досмотре ФИО5 на улице и обследовании помещения – 

<

адрес>. На улице в ходе личного досмотра ФИО5 у него в кошельке был обнаружен сверток с веществом бежевого цвета. В квартире в коробке из под мобильного телефона были обнаружены и изъяты несколько свертков из полиэтилена черного цвета, обнаружены весы и пластиковые крышки от бутылок. Подсудимый сам выдал свертки, находящиеся у него в нижнем белье, и указал, что свертки также спрятаны за картиной на стене. ФИО5 пояснил, что с помощью весов и пробок фасовал наркотик, упаковывал в полиэтиленовую пленку. При досмотре и обследовании квартиры участвовали два понятых. Права и обязанности участвующим лицам были разъяснены. В ходе досмотра от ФИО5 жалоб и замечаний не поступало. 

Кроме того, вина подсудимого подтверждается письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании: 

- в постановлениях о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности (

<

данные изъяты>), рапорте начальника отделения в г. Углич УФСБ России по ЯО от 17.06.2017г. (

<

данные изъяты>) содержатся сведения о проведении оперативно-розыскных мероприятий («обследования помещений, зданий, сооружений», «прослушивание телефонных переговоров»), по результатам которых установлена причастность ФИО5 к незаконному сбыту наркотических средств в г, Углич Ярославской области в крупном размере, совместно с гражданином Таджикистана по имени ФИО4;

-согласно протоколу досмотра ФИО5 от 16.06.2017г. в кошельке, находящимся при ФИО5, обнаружен сверток из прозрачного полиэтилена с находящимся внутри твердым веществом бежевого цвета, который изъят и упакован в бумажный конверт (

<

данные изъяты>); 

- согласно протоколу обследования помещения, зданий, сооружений от 16.06.2017г., в ходе обследования помещения – 

<

адрес> на первом этаже 

<

адрес> были обнаружены: в комнате за шкафом упаковка из-под пачки семечек, в которой находятся электронные весы, коробка из-под мобильного телефона, в которой обнаружены свертки из полиэтилена черного цвета; в нише офисного стола обнаружены две пробки от пластиковых бутылок со следами порошка бежевого цвета, обрезок картонной втулки с прозрачной полиэтиленовой лентой. ФИО5 заявил, что при нем находятся 2 свертка с наркотиками и извлек из трусов два полиэтиленовых свертка черного цвета. ФИО5 заявил, что за картиной, висящей на стене в комнате, находится спрятанное им нерасфасованное наркотическое средство – героин. После чего, бумажный сверток, содержащий внутри порошкообразное вещество бежевого цвета, за картиной был обнаружен. Все предметы изъяты. (

<

данные изъяты>);. Постановлением Ярославского областного суда проведение оперативно-розыскного мероприятия « обследование жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, признано законным (

<

данные изъяты>); 

- согласно справкам об исследовании № от 17.06.2017г. вещество, находящееся в свертках, изъятых в ходе досмотра и ОРМ у ФИО5, является смесью содержащей ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) - наркотические средства списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681. Общая масса вещества в свертке, изъятом при досмотре ФИО5, на момент проведения исследования составила 3,960 грамм; в двух свертках, изъятых в ходе ОРМ у ФИО5, - 3,926 грамм и 4, 370 грамм; в бумажном свертке - 16,703 грамм; в девятнадцати свертках, находящихся в коробки\е из-под мобильного телефона, изъятой в ходе ОРМ, - 82, 518 грамм. (

<

данные изъяты>); 

- из заключений эксперта № от 10 июня 2017 года, № от 17.07.2017г., № от 07.07.2017г. следует, что в свертках, изъятых в ходе досмотра у ФИО5, в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений» содержится смесь, в состав которой входят ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) - наркотические средства списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681. Общая масса вещества, изъятого в ходе досмотра ФИО5, на момент проведения экспертизы составила 3,950 грамм, в двух свертках, изъятых в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений» - 3,916 грамм и 4, 360 грамм, в девятнадцати свертках, упакованных в коробку из- под мобильного телефона, изъятых в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений» - 82,328 грамм, в бумажном свертке, изъятом в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений» - 16,693 грамм ( 

<

данные изъяты>);

- согласно заключению эксперта № от 07.07.2017г. на весах, изъятых 16.06.2017г. в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений» обнаружены в следовых количествах ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) - наркотические средства списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681 ( 

<

данные изъяты>); 

- согласно заключению эксперта № от 11.07.2017г. на двух пробках, изъятых 16.06.2017г. в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений», обнаружены в следовых количествах ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин) - наркотические средства списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ( 

<

данные изъяты>); 

- протоколом осмотра и прослушивания фонограммы от 29.06.2017г. зафиксировано содержание аудиозаписи на DVD-R диске телефонных переговоров двух мужчин на таджикском языке, с частичными русскими фразами, разговор идет о тайниках по разным адресам в г. Углич (

<

данные изъяты>). DVD-R диск прослушан судом в судебном заседании при участии переводчика;

- по заключению эксперта № от 17.08.2017г. ФИО5 каким-либо психическим заболеванием не страдает, как не страдал им в момент совершения инкриминируемого ему деяния.(

<

данные изъяты>).

Ввиду непротиворечивости, логичности, последовательности и соответствия друг другу суд доверяет и берет за основу все исследованные в судебном заседании доказательства: показания подсудимого в ходе предварительного следствия, свидетелей, письменные материалы дела. 

Показания ФИО5 на предварительном следствии, которые он подтвердил в судебном заседании, полностью подтверждаются показаниями свидетелей ФИО2, ФИО1, ФИО3, письменными материалам дела, результатами оперативно-розыскных мероприятий. Результаты оперативно-розыскных мероприятий были представлены следователю в соответствии с требованиями Федерального закона РФ «Об оперативно-розыскной деятельности», являются допустимыми доказательствами и суд основывается на них при постановлении обвинительного приговора. Запись телефонных переговоров подтверждает договоренность подсудимого с соучастником о сбыте наркотических средств в г. Углич Ярославской области посредством закладок согласно распределенным ролям.

Действия ФИО5 правильно квалифицированы по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере. ФИО5, заранее договорившись с неустановленным следствием лицом о совершении незаконного сбыта наркотических средств, совершил действия, направленные на последующую реализацию наркотических средств. Согласно отведенной ему роли, ФИО5 незаконно приобрел наркотические средства с целью дальнейшего сбыта, совершил их расфасовку в удобную для сбыта упаковку. Однако, действия по сбыту наркотического средства, не были доведены до конца по независящим от соучастников обстоятельствам, поскольку наркотическое средство в результате задержания ФИО5 и в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий было изъято из незаконного оборота правоохранительными органами. Наличие в действиях ФИО5 квалифицирующего признака совершения сбыта наркотических средств группой лиц по предварительному сговору усматривается в непосредственном участии осужденного ФИО5, в покушении на незаконный сбыт наркотических средств по предварительной договоренности о совместном совершении преступления с неустановленным следствием лицом, и не оспаривается осужденным. При этом, размер наркотических средств - диацетилморфин (героин), ацетилкодеин, 6 –моноацетилморфин, на сбыт которого покушался ФИО5, массой 111,477 грамм, в соответствии с Постановлением Правительства РФ N 1002 от 1 октября 2012 года является крупным.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, тяжесть совершенного преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

Подсудимым ФИО5 совершено покушение на особо тяжкое преступление, связанное с незаконным оборотом наркотических средств. Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ не имеется.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, являются: признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, Также суд признает в качестве явки с повинной, смягчающей наказание подсудимого, чистосердечное признание ФИО5, поскольку в нем он добровольно сообщил о совершении преступления. 

Отягчающих наказание ФИО5 обстоятельств судом не установлено. 

Оснований для признания обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого, совершение преступления в состоянии, вызванном употреблением наркотических средств, не имеется, поскольку из предъявленного подсудимому обвинения не следует о совершении им преступления в указанном состоянии.

При назначении наказания ФИО5 суд учитывает его молодой возраст, то, что он ранее к уголовной и административной ответственности не привлекался, не состоит на учете у врачей психиатра и нарколога, постоянно проживал и зарегистрирован в Республике Таджикистан, по месту жительства характеризуется положительно, с его слов, трудоустроен водителем, имеет родственников, страдающих тяжелыми заболеваниями, за период нахождения под стражей в СИЗО характеризуется отрицательно. 

Оценив вышеуказанные обстоятельства в совокупности, суд приходит к выводу о том, что справедливым и обоснованным наказанием подсудимого за содеянное будет являться только реальное лишение свободы. Такое наказание в полной мере соответствует целям наказания, указанным в ст. 43 УК РФ, и соразмерно содеянному. При определении срока наказания ФИО5 суд исходит из пределов, установленных ч.3 ст. 66, ч.1 ст. 62 УК РФ. Оснований для применения ст. 73 УК РФ не имеется.

Учитывая характеризующие данные подсудимого дополнительные виды наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа суд подсудимому не назначает.

В соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «в» УК РФ ФИО5 подлежит направлению для отбывания наказания в виде лишения свободы в исправительную колонию строгого режима. 

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: наркотические средства с упаковкой, электронные весы, две пробки, обрезок картонной втулки, сданные на хранение ответственному лицу УФСБ России по ЯО по квитанциям № от 07.08.2017г., - надлежит уничтожить; DVD-R диск с аудиозаписями - надлежит хранить при уголовном деле. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО5 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 6 (шести) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО5 исчислять с 30.11.2017г., зачесть в срок отбывания наказания время его содержания под стражей с 17.06.2017г. по 29.11.2017г. включительно.

Меру пресечения - содержание под стражей ФИО5 до вступления приговора в законную силу не изменять.

Вещественные доказательства: наркотические средства с упаковкой, электронные весы, две пробки, обрезок картонной втулки, сданные на хранение ответственному лицу УФСБ России по ЯО по квитанциям № от 07.08.2017г., - уничтожить; DVD-R диск с аудиозаписями - хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ярославский областной суд через Угличский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным - в тот же срок с момента получения или вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Е.В.Дружкова